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ALGEMEEN

OPRICHTING
De Stichting LGD Alliance Nederland te Dordrecht is opgericht op 21 april 2015.

Stichting LGD Alliance Nederland staat geregistreerd onder nummer 6315 9333 in het
Handelsregister van de Kamer van Koophandel.

Stichting LGD Alliance Nederland is een Algemeen Nut Beogende Instelling.
Het RSIN nummer van LGD Alliance Nederland is 855117540

MISSIE

Het bieden van steun, kennis en hoop aan patiénten en families die te maken hebben met lymphangiomatosis en de
ziekte van Gorham.

In hoofdlijnen worden de doelstellingen, prioriteiten en het actieplan gevolgd van de LGD Alliance Europe.

DOELSTELLING
In willekeurige volgorde:

a. het verbeteren van de levenskwaliteit en medische zorg voor patiénten
met GLA (General Lymphatic Anomalies; oftewel Lymphangiomatosis)
en GSD (Gorham-Stout Disease) door het stimuleren en financieren van
wetenschappelijk onderzoek voor het vinden van de oorzaak, het
effectief behandelen en uiteindelijk het genezen van deze ziekte, alles in
de ruimste zin van het woord,;

b. het ondersteunen en het verbinden van patiénten onderling en hun
omgeving, het informeren van de betrokken gemeenschap, de medische
professionals en het bredere publiek over deze ziekte;

c. alsmede het aanvaarden van donaties om bovenstaande doelstellingen te
realiseren.

BELONINGSBELEID

Aan de bestuurders kan geen beloning worden toegekend. Onkosten worden aan de bestuurders op vertoon van de
bewijsstukken vergoed.

SAMENSTELLING BESTUUR
Ultimo 2019 wordt het bestuur gevormd door:

De heer Govert Adriaan van Oord - Voorzitter
Mevrouw Anne Geertrui van der Velden-Moret - Secretaris
Mevrouw Ingrid Moret-Vrije - Penningmeester

BEHEER FINANCIELE ADMINISTRATIE EN JAARREKENING
De financiéle administratie wordt verzorgd door de penningmeester. De jaarrekening is belangeloos samengesteld
door de heer B.C. Bloem.
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BALANS PER 31 DECEMBER

ACTIEF
VLOTTENDE ACTIVA
VORDERINGEN

Overige vorderingen

LIQUIDE MIDDELEN

TOTAAL

PASSIEF

VERMOGEN

Bestemmingsreserve LGD Alliance Nederland
Bestemmingsreserve LGD Alliance Europe

Bestemmingsreserve LGD BE Wetenschappelijk Onderzoek
Bestemmingsreserve LGD BE Organisatie van Conferenties

TOTAAL

)

)

©)
(4)
()
(6)

2019

24.500

24.500

2019

16.848
2.000
1.652
4.000

24.500
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2018

34.194

34.194

2018

26.542
2.000
1.652
4.000

34.194
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Dordrecht
WINST- EN VERLIESREKENING PER 31 DECEMBER
2019 2018
€

BATEN
Ontvangen donaties en bijdragen (7 890 26.575
Rentebaten (8) 0 0
Overige baten 9) 0 0

890
Af: Besteed voor LGD Alliance Nederland 10.244
Af. Besteed voor LGD Alliance Europe 0
Af. Besteed voor LGD BE Wetenschappelijk Onderzoek 0
Af. Besteed voor LGD BE Organisatie van Conferenties 0

-9.354

LASTEN (10)
Personeelskosten 0 0
Administratiekosten 0 0
Bureaukosten (11) 157 2.974
Contributie VSOP 50 50
Lidmaatschap Eurordis 25 0
Bankkosten 108 112

341
RESULTAAT -9.694
RESULTAATBESTEMMING
LGD Alliance Nederland -9.694
LGD Alliance Europe 0
LGD BE Wetenschappelijk Onderzoek 0
LGD BE Organisatie van Conferenties 0

-9.694

24/03/2020

26.575

12.530

8.348

5.697

3.136

2.561

6.909
2.000
-6.348

2.561
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TOELICHTING WAARDERINGSGRONDSLAGEN

ALGEMEEN
Deze jaarrekening heeft betrekking op de periode 1 januari 2019 tot en met 31 december 2019. Alle bedragen
luiden in euro's, tenzij anders vermeld.

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met in Nederland van toepassing zijnde wet- en regelgeving.
Richtlijn 640 van de Richtlijnen voor de Jaarverslaggeving is toegepast. De jaarrekening is opgesteld in euro’s.

GRONDSLAGEN VOOR DE WAARDERING VAN ACTIVA EN PASSIVA

Activa en passiva worden gewaardeerd tegen verkrijgingsprijzen c.g. nominale waarden, tenzij een andere
waarderingsgrondslag is vermeld.

VORDERINGEN
De vorderingen zijn gewaardeerd tegen nominale waarden.

GRONDSLAGEN VOOR DE RESULTAATBEPALING

ALGEMEEN

Baten en lasten worden toegerekend aan de periode waarin de prestatie plaatsvindt.
Lasten welke hun oorsprong hebben in het boekjaar worden in aanmerking genomen
zodra deze voorzienbaar zijn.

OVERIGE BEDRIJFSKOSTEN
De overige kosten worden berekend op basis van de uitgaafprijzen.
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TOELICHTING OP DE BALANS

VORDERINGEN
1. TE VORDEREN POSTEN PER BALANSDATUM

Overige te vorderen posten

2. LIQUIDE MIDDELEN

Triodos Bank NV — internet zaken rekening

3. BESTEMMINGSRESERVE LGD ALLIANCE NEDERLAND

Stand 1 januari
Resultaatbestemming boekjaar

Stand per 31 december

4. BESTEMMINGSRESERVE LGD ALLIANCE EUROPE

Stand 1 januari
Resultaatbestemming boekjaar

Stand per 31 december

5. BESTEMMINGSRESERVE LGD BE WETENSCHAPPELIJK ONDERZOEK

Stand 1 januari
Resultaatbestemming boekjaar

Stand per 31 december

6. BESTEMMINGSRESERVE LGD BE ORGANISATIE VAN CONFERENTIES

Stand 1 januari
Resultaatbestemming boekjaar

Stand per 31 december

2019

24.500

24.500

26.542

-9.694

16.848

2.000

2.000

1.652
0

1.652

4.000
0

4.000

2018

34.194

34.194

19.633

6.909

26.542

2.000

2.000

8.000

-6.348

1.652

4.000

4.000

24/03/2020
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TOELICHTING OP DE WINST- EN VERLIESREKENING

7. DONATIES EN BIJDRAGEN

Donaties via Bank

Donaties via Stichting Derdengelden

Donaties via DoelShop.nl

Subsidie van Eurordis

Bijdrage Sponsorloop Horizon Dordrecht

Bijdrage Donateursactiviteit Varen Voor Ella
Bijdrage Donateursactiviteit Live Voor Ella

Bijdrage Patientenbijeenkomst

Bijdrage LGDA Europe

Bijdrage LGD BE t.b.v. Wetenschappelijk Onderzoek
Bijdrage LGD BE t.b.v. Organisatie van Conferenties

8. RENTEBATEN

Zakelijke Spaarrekening

9. OVERIGE BATEN

10.

11.

Overige Baten

LASTEN

Personeelskosten
Administratiekosten

Bureaukosten (11)

Contributie VSOP
Lidmaatschap Eurordis
Bankkosten

BUREAUKOSTEN

Bijwonen Conferenties
Reis- en Verblijfskosten
Registratie Domeinnaam
Webhosting Website
Drukwerk

2019

600
233

ol
oo

O OO OO OoO oo

890

157
50
25

108

341

48
109

157

24/03/2020

2018

11.910
456
109

2.200
1.100
2973
1.593
2.234
2.000
2.000

26.575

2974
50

112

3.136

870
1.811
48
109

135

2.974
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TOELICHTING BESTEMMING RESULTAAT

CONTROLEVERKLARING VAN DE ONAFHANKELIJKE ACCOUNTANT
De Stichting LGD Alliance Nederland heeft geen verplichting tot het laten controleren van de jaarstukken. Een
dergelijke controle heeft derhalve ook niet plaatsgevonden

BESTEMMING RESULTAAT OVER HET BOEKJAAR 2018

Het resultaat over 2018 is conform het besluit van het bestuur in het jaar 2019 ten gunste van de desbetreffende
reserves gebracht.

VOORSTEL BESTEMMING RESULTAAT OVER HET BOEKJAAR 2019

Bestemmingsreserve LGD Alliance Nederland;

Het bestuur heeft het besluit genomen om het negatieve jaarresultaat van € 9.694 over het boekjaar 2019 in
mindering te brengen op de Bestemmingsreserve LGD Alliance Nederland van 2020.

Bestemmingsreserve LGD Alliance Europe;

Het bedrag a € 2.000 wordt als reservering meegenomen naar het jaar 2020.

Bestemmingsreserve Wetenschappelijk Onderzoek;

Het bedrag van € 1.652 wordt als reservering meegenomen naar het jaar 2020.

Bestemmingsreserve Organisatie van Conferenties;
Het bedrag van € 4.000 wordt als reservering meegenomen naar het jaar 2020.

GEBEURTENISSEN NA BALANSDATUM

Er hebben zich geen gebeurtenissen na balansdatum met belangrijke financiéle gevolgen voorgedaan, die hier
moeten worden vermeld.
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VERKLARING VAN HET BESTUUR

Het bestuur van Stichting LGD Alliance Nederland verklaart de tot haar beschikking staande middelen in 2019
uitsluitend te hebben aangewend in het belang van de doelstellingen van de stichting.

Met het ondertekenen van de stukken verleent het bestuur de penningmeester, alsmede het bestuur zelf, decharge
voor het gevoerde financiéle beleid in het jaar 2019.

Dordrecht, ..................... 2020
Stichting LGD Alliance Nederland
Namens het bestuur:

Govert Adriaan van Oord Ingrid Moret-Vrije
Voorzitter Penningmeester

Anne Geertrui van der Velden-Moret
Secretaris
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